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REKLAMA

Strach w oczach ekspedientek

NETTO W CENTRUM

(DRAWSKO POM.) Na dniach zniknie z powierzchni stary
budynek centrum Drawska Pom. z charakterystycznym
bocianim gniazdem na kominie. W tym miejscu ma powstać
kolejny market, sklep duńskiej sieci Netto. Powstanie tuż
na przeciwko budynku urzędu miejskiego, w miejscu
wyburzanego właśnie komisu samochodowego. W mieście
mówi się już o następnej sieci, która penetruje nasz rynek.
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(ZŁOCIENIEC) Dwa tygodnie
temu przedstawiliśmy skargę na jakość
węgla – groszku, który na miejscowym
składzie węgla na ulicy Piaskowej jest
sprzedawany, między innymi, nabyw-
com na kupony otrzymywane w miej-
scowej Opiece Społecznej. Interwenio-
waliśmy w sprawie, oto co usłyszeli-
śmy na Piaskowej:

- Węgiel, który sprzedajemy na
polecenie z Opieki, jest u nas po 435
złotych. W artykule napisano, że po
439 złotych. Nie mogę ustosunkować
się do ceny dystrybutorni, bo w ogóle to
słowo jest mi w tej branży zupełnie
obce. Stąd też inne wyliczenia są różne
o te dziesięć złotych. Transport wedle
naszych obliczeń to siedemdziesiąt
złotych netto. To chyba normalne, gdzie
Śląsk, a gdzie nasz Złocieniec. Tu musi-
my uwzględnić też VAT.

Jeśli nawet trafił się u nas komuś
groszek z miałem, to widać musiał do nas
dojechać właśnie taki transport. Wów-
czas osoba, której przydarzył się zły
towar winna najnormalniej zgłosić się
do nas z reklamacją. To chyba normalne.

My tę informację byśmy uwzględnili,
bo też i od tego tu jesteśmy. Jeszcze nie
wydarzyło się na tej składnicy tak,
byśmy nie uwzględnili rzeczowej rekla-
macji. Ileż to roboty?

Osoba, która poskarżyła się Ty-
godnikowi, nie zgłosiła się do nas.
Wszystko od ręki załatwilibyśmy na
miejscu z korzyścią dla kupującego.
Zawsze tutaj można w takich spra-
wach ze mną rozmawiać. Jeszcze ni-
gdy nie odmówiliśmy reklamacji. To
nasz obowiązek. -
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Kazimierz Rynkiewicz

NA SK£ADZIE WÊGLA W Z£OCIEÑCU JESZCZE NIGDY NIE ODMÓWIONO REKLAMACJI

Masz uwagi do jakości kupowanego węgla
- składasz reklamację

Informacji Tygodnikowi udzieliła
Bożena Wójcik, pani od wielu lat pracu-
jąca na składzie. Powtórzmy – do tej
pory na składzie węgla w Złocieńcu
jeszcze nigdy nie odmówiono pozy-
tywnego załatwienia składanej reklama-
cji. Jak wynika z ustaleń Tygodnika,
skarżąca się na jakość groszku osoba,
reklamacji na miejscu nie złożyła, zaś
pospieszyła ze skargą do Tygodnika. Za
okazane zaufanie Tygodnik dziękuje i
zachęca do składania reklamacji tam,
gdzie trzeba.                 Tadeusz Nosel

Pisząc tuż po wyborach o zada-
niach dla nowych radnych stwier-
dziłem, że jednym z nich jest przy-
wrócenie prawdy w życiu publicz-
nym. Miałem na myśli oddzielenie
zafałszowań i mitów od faktów i opi-
nii krążących w gminie na tematy
samorządowe, czyli uporządkowa-
nie tej sfery. Oddzielenie tego, co się
o czymś mówi, od tego co faktycznie
jest. Przykładem może być zamiesza-
nie i niejasności oraz “fruwające” w
powietrzu cyfry dotyczące pozyska-
nych w minionej kadencji pieniędzy
unijnych. Burmistrz Ptak mówi o nie-
rzetelności rankingu PAP, w którym
gmina Drawsko Pom. wypadła blado
i przedstawia swoje wyliczenia oraz
te sprawy, na które pieniądze pozy-
skano. Niejasności jednak pozo-
stają, a najlepszym sposobem na to
byłaby rzetelna informacja przedsta-
wiana na stronach Powiatowej Gaze-
ty Drawskiej, za którą urząd płaci.
Jest to bubel i niegospodarność,

(ZŁOCIENIEC) Z przerażeniem
stwierdziłem, że robocza wersja mojej
notatki na temat SPICHLERZA jakimś
chochlikowym cudem przedostała się
na łamy TYGODNIKA. Tytuł materia-
liku – Strażacy w Spichlerzu. Nadtytuł
– Diety jak pensje, dlatego bez żadnych
zmian w samorządowej kulturze.

Kilka braków w brudnopisie nie
pozwoliło zainteresowanym na do-
strzeżenie w nim tego, co bezwzględnie
dostrzeżenia wymagało. Można i tak.
Bywa, że trzeba.

Na jednej z sesji poprzedniej
Rady pod adresem SPICHLERZA
(hasłowo rzecz biorąc) padło kilka
poważnych pytań, na które do dzisiaj
nikt z pytanych nie odpowiedział.
Stąd zainteresowanie dziennikarza.
Idzie o gminny grosz przecież. Teraz
sprawę muszę badać dogłębniej.

Mimo indagowa-
nia mnie także jakby
notatkami w brudno-
pisach, nie chowam
głowy w piasek, a od-
ważnie staję na kolej-
nym poletku kultural-
nej działalności w
Złocieńcu, przy oka-
zji zauważając to,
czego tu dotąd nikt za-
uważyć nie chce, bo
nie. A mnie interesuje
właśnie owo – BO
NIE! Odpowiedź bę-
dzie. Dobrze byłoby
jej też udzielić rad-
nym!   Tadeusz Nosel

Wielka sprawa nie godna ¿adnej uwagi?

jeżeli wydaje się publiczne pienią-
dze, a ludzie oczekujący informacji
istotnych dostają chłam w postaci
relacji z imprezek.

Radni w komisjach zasiądą do
projektu budżetu na 2007 rok. Chcąc
zerwać z tradycją finansowego
“ściemniania” i dezinformacji po-
winni ten budżet wywrócić na
wszystkie strony i dotrzeć do jego
wszystkich ukrytych zakamarków.
Jako radni mają do tego prawo.
Mogą nawet przesunąć termin jego
uchwalenia (mają na to czas do koń-
ca marca), by mu się dokładnie przyj-
rzeć. W tym także wydatkom na ten-
że bubel informacyjny i zaakcepto-
wać te wydatki pod warunkiem, że
burmistrz je wyda, ale zrobi to rzetel-
nie z pożytkiem dla ludzi, a nie tylko
zleceniobiorcy. Wydawanie pienię-
dzy na buble i chłam powinno w tej
radzie się skończyć. Prawda o bu-
dżecie jest prawdą o kondycji gminy.
Warto włożyć trochę wysiłku, by
przybliżyć ją mieszkańcom. Od
prawdy wszystko się zaczyna.

SPICHLERZ W BRUDNOPISACH
PS. Moje osobiste zainteresowa-

nie działalnością w SPICHLERZU jest
rzeczywiście średnie. Poniemieckość
miasteczka, peerelowskie wspomin-
ki, rycerze bez skazy – wolę coś inne-
go. Genealogie tutejszych rodzin,
ograbienie ich przez bolszewizm z bli-
sko stu tysięcy kilometrów kwadra-
towych ziemi – terytorium państwa,
przypominanie i krzewienie polsko-
ści skazanych na Ziemie Odzyskane
decyzjami “zza biurek”. Reporterska
służba jednak, nie drużba.

Notatka w brudnopisie została
napisana na podstawie rozmowy
przeprowadzonej w SPICHLE-
RZU. Wtedy też  zostały zrobione
zdjęcia, które mówią wszystko.
Pozdrawiam.                                 (n)

Prawda
o bud¿ecie
i gminie
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

REKLAMA

Radny Rady Miejskiej
ze Złocieńca

Marian Danielewicz
pełni dyżur

w biurze Rady Miejskiej
w każdy piątek

od godz. 17.00 – 18.00.
Kontakt telefoniczny:

0661-194-854

REKLAMA

Unieważnia się
zagubioną plombownicę

Koncernu Energetycznego
Energa SA Oddział w Kosza-
linie Rejon Energetyczny
Drawsko Pomorskie o ce-
chach R2-50. Użytkowanie
plombownicy R2-50 po
20.11.12006 r. jest bezprawne.

(ZŁOCIENIEC) Rekolekcje
adwentowe w parafii Maryi
Wniebowziętej rozpoczną się od
III NIEDZIELI ADWENTO-
WEJ, to jest od 10 grudnia. Re-
kolekcje poprowadzą Ojcowie
Redemptoryści ze Szczecinka. (t)

(DRAWSKO POM.) W nocy 30
listopada o godz. 1:05 w Drawsku
Pom. przy ul. Obrońców Wester-
platte 20 -letni mieszkaniec Draw-
ska Pom. kierując samochodem
marki VW MULTIVAN nie zachował
należytej ostrożności w trakcie
skrętu w prawo, przejechał przez
skrzyżowanie i uderzył w ścianę
budynku. W wyniku zdarzenia kie-
rujący doznał złamania kości udo-
wej a pasażer 32 - letni mieszkaniec
Drawska Pom. doznał złamania ko-
ści nadgarstka oraz łokciowej. Obaj
poszkodowani zostali przewiezieni
i pozostawieni w szpitalu w Draw-
sku Pom. Drugi pasażer 27 - letni
mieszkaniec Drawska Pom. doznał
stłuczenia barku i głowy i po opa-
trzeniu w szpitalu został zwolniony
do domu. Jak wynika z ustaleń po-
licjantów wszyscy uczestnicy zda-
rzenia drogowego jechali bez zapię-
tych pasów bezpieczeństwa.   (am)

(POWIAT)  Przez prawie
dwa lata pani Marta Łapińska z
Wierzchowa pracowała w staro-
stwie w ramach prac interwen-
cyjnych. Na początku listopada
br. zarząd powiatu ogłosił nabór

na stanowisko referenta w Wy-
dziale Rozwoju i Promocji. Pani
Łapińska okazała sie jedyną kan-
dydatką i została zatrudniona od
dnia 20 listopada na czas nie-
określony. Jak podano w uzasad-

(DRAWSKO POM.) 2 grud-
nia o godz. 11:50 w Drawsku Pom.
przy ul. Lipowej 48 - letni mieszka-
niec Drawska Pom. będąc w stanie
nietrzeźwości (3,32 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu)
słowami wulgarnymi znieważył
funkcjonariusza policji w czasie
wykonywania przez niego czyn-
ności służbowych. Mężczyzna
grożąc policjantowi pobiciem i
pozbawieniem życia zmuszał go
do odstąpienia od czynności
służbowej.                                     (am)

Prawie dwa lata na pracach interwencyjnych,
teraz bêdzie robiæ promocjê

nieniu o naborze, w okresie gdy
pani Marta Łapińska była „inter-
wencyjną” uczestniczyła w spo-
tkaniach, na których pełniła rolę
tłumacza zarówno języka angiel-
skiego jak i hiszpańskiego.      (r)

Parafia Maryi
Wniebowziêtej

REKOLEKCJE
ADWENTOWE
OD 10 GRUDNIA

(ZŁOCIENIEC) W parafii
świetej Jadwigi Królowej w so-
botę o godzinie 16.00 spotkanie
młodzieży klas III gimnazjal-
nych przed sakramentem bierz-
mowania.                             (n)

SPOTKANIE
PRZED BIERZ-
MOWANIEM

GROZI£
POLICJANTOWI
POBICIEM

Uderzył
w ścianę
budynku

Zapinaæ pasy!

(ZŁOCIENIEC) Przy ulicy Wod-
nej, w dół na targowisko, przechod-
nie dostrzegają dwa parkingi. Jeden
- niemalże u szczytu uliczki, cały w
polbruku, z obramowaniami z kra-
wężników. Elegancki dojazd jest
pobudowany, jak widać, na potrze-
by trzech samochodów. Niżej, przy

DWA BUDYNKI
– JEDEN PARKING

Wąsawie, potężny blok z wieloma
mieszkaniami i wieloma samochoda-
mi, do tej pory nie tylko, że nie ma
parkingu, ale i uliczka przy nim pod
żadnym względem uliczką nie jest.

Mieszkańcy bloku pytają – gdzie
i z kim w Złocieńcu załatwia się takie
parkingi, jak przy bloku wyżej.     (tn)
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(ZŁOCIENIEC) Nad-
brzeże Drawy między Stanicą
a mostem w Parku Żubra w
tych dniach jest bardzo trud-
ne do pokonania. Błoto, kału-
że wody, rozjeżdżone rowera-
mi koleiny w śliskiej mazi.

B£OTO NAD DRAW¥

Teren jest przygotowy-
wany do bardzo solidnego
zadbania. Już w przyszłym
roku ma się to stać faktem.
Do tego czasu trzeba się
jednak uzbroić w cierpli-
wość. Idąc z Osiedla Parko-

wa do miasta lepiej pójść
przy wzgórzu po byłym pa-
łacu schodami w górę, w
kierunku ulicy Stanisława
Staszica. Przynajmniej
jeszcze w tym roku.

                                     (tn)

(ZŁOCIENIEC) Jakiś
czas temu prasę ogólnokrajową
obiegła informacja, że w Darło-
wie, radni chcąc pozbyć się
burmistrza obniżyli mu pobory
do wysokości 1000 złotych
miesięcznie. Burmistrz posta-
nowił i za taką pensję pracować
nadal.

Tymczasem, złocieniecka
Rada, przystępując na swym
drugim posiedzeniu do ustalenia
wysokości zarobków burmi-
strza Waldemara Włodarczyka,
przypomniała w tej sprawie
obowiązujące rozporządzenie
Rady Ministrów z 2 sierpnia
2005 roku w sprawie zasad
wynagradzania pracowników
samorządowych zatrudnio-
nych w urzędach gmin, staro-
stwach powiatowych i w urzę-
dach marszałkowskich. Okre-
śla ono następująco wysokość
wynagrodzenia zasadniczego
oraz dodatku funkcyjnego i
specjalnego dla burmistrza:
wynagrodzenie zasadnicze: 3
780 złotych – 4 960 złotych.
Dodatek funkcyjny: 1 400 zło-
tych – 1 950 złotych. Dodatek
specjalny: 20 % - 40 % (wyna-
grodzenia zasadniczego i do-
datku funkcyjnego).

Jasny wynik wyborów w Z³ocieñcu.
Teraz pensje i diety

ZAROBKI
DLA BURMISTRZA
ZŁOCIEŃCA

Złocieniecki burmistrz (też
Waldemar Włodarczyk) dotych-
czas był wynagradzany nastę-
pująco: wynagrodzenie zasadni-
cze – 4 800 złotych. Dodatek
funkcyjny – 1 500 złotych. Do-
datek za wieloletnią pracę (20 %)
- 960 złotych. Dodatek specjal-
ny (20 % łącznie wynagrodzenia
zasadniczego i dodatku funkcyj-
nego) – 1 260 złotych.

Rzecz prosta, wraz z roz-
porządzeniem Rada Ministrów
nie przesyła pieniędzy na nor-
mowane przez siebie zarobki
wiążąc tym samym ręce demo-
kratycznie wybranym samo-
rządom. W Złocieńcu zaś radni
nie powinni mieć w sprawie
zarobków dla burmistrza i diet
dla siebie żadnych kłopotów,
gdyż wynik wyborczy wska-
zuje ponad wszelką wątpli-
wość, że złocienieccy wyborcy
niezwykle wprost są zadowo-
leni z dotychczasowych rzą-
dów nie tylko burmistrza, ale i
całej Rady, której były skład
nieomal w całości wybrali jako
obecny. Wola wyborców rzecz
święta, resztę – pieniądze – re-
guluje Rada Ministrów. I tak to
się kreci.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Gminny punkt konsultacyjno – informacyjny dla osób uzależnionych
od alkoholu i narkotyków oraz członków ich rodzin mieści się przy ulicy Kościelnej 2.
Telefon całodobowy – 668 029143.
W Punkcie wsparcie:
poniedziałek 17.30 – 18.30 (członek stowarzyszenia klubu abstynenckiego Waldemar Pi-
łaciński).
wtorek: 15.30 – 17.00 (pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom za-
kresie alkoholizmu i narkomanii – Barbara Głowacka.
środa: 16.00 – 17.00 (pedagog, terapeuta rodzinny, Krystyna Karpów).
czwartek: 16.00 – 17.00 (członek GKRPA ds. przemocy w rodzinie, Barbara Braniecka)
piątek: 15.30 – 16.30 (sekretarz GKRPA, Renata Lebiecka).                                                  (n)

(ZŁOCIENIEC) Atrak-
cyjnie wyglądający z daleka bu-
dynek na terenie byłej gazowni,
z bliska jest już tylko zwykłą
ruiną. Zza torów zwracający
uwagę piękną bryłą architekto-
niczną, a z bliska widać, że bu-
dowla jest tuż, tuż przed za-
kończeniem swego żywota.
Dodajmy – to jeden z do nie-
dawna najatrakcyjniejszych

budynków w całym mieście.
Może tutejsze władze potra-
fią odpowiedzieć na pytanie,
jak doszło do tego, że ta pięk-
na willa tak straszliwie zosta-
ła najpierw zdewastowana, a
potem zniszczona. Kto wi-
nien temu marnotrawstwu w
mieście, w którym lokale so-
cjalne uważa się często za
luksusowe mieszkania.       (n)

OSTATECZNA ŒMIERÆ
PRZEDWOJENNEJ WILLI

Uzale¿nienia pod kontrol¹

ANTYALKOHOLOWE SZTABY

(ZŁOCIENIEC) Ruch na
bocznicy kolejowej to rzad-
kość. W poniedziałek rano tra-
filiśmy tam na rozładunek wę-
gla na potrzeby miejscowego
ciepłownictwa. Przy okazji uj-
rzeliśmy stan techniczny sąsia-
dujących z bocznicą torów. Nie
widać ich spod trawy.

Nie idzie tu o zwykłe uty-
skiwania, ale o ślad tego, jak
wiele i jak bardzo w naszym
mieście przez lata się zmieniło.
Bocznica za peerelu przez dwa-
dzieścia cztery godziny na dobę
tętniła życiem. Takie miejsca
wyparł też wspaniale obecnie
rozwinięty transport samo-
chodowy. Bocznica to też jed-

MARTWA BOCZNICA KOLEJOWA

no z miejsc, w których dokład-
nie widać, że pewne zaszłości
ze złocienieckiego pejzażu

przemysłowo – rolniczego
(przeładunki) zniknęły już
nieodwołalnie.                        (n)
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Na początku sesji burmistrz
Zbigniew Ptak złożył ślubowanie i
oficjalnie został burmistrzem na
drugą kadencję. Ślubowanie zło-
żyli również radni, którzy byli nie-
obecni na pierwszej sesji – Teodor
Daciów i Eugeniusz Storoniak.
Obaj zasilili proburmistrzowską
większość w radzie. Liczy ona te-
raz 9 radnych, a opozycja sześciu.

Kolejnym punktem obrad było
uhonorowanie dwóch drawskich
firm, które obchodziły jubileusze.
Burmistrz i radni złożyli gratulacje
szefom i pracownikom; z okazji 50-
lecia działalności Cukierni “Mu-
rzynek” oraz z okazji 15-lecia dzia-
łalności - Kopalni Surowców Mi-
neralnych.

Burmistrz Ptak podziękował swo-
jemu komitetowi i wyborcom za wy-

bory mówiąc, że kampania wyborcza
była dla niego bardzo trudna, bo
padały ciężkie pomówienia. Podzię-
kował żonie za wsparcie.

Krótko też omówił osiągnięcia
swojej minionej kadencji w kontek-
ście budżetu na następny rok. Zali-
czył do nich wzrost wydatków na
oświatę, głównie remonty szkół,
budownictwo mieszkaniowe (przy-
pomniał, że od 1963 r. nie oddano do
użytku tylu mieszkań komunal-
nych, co on w jednej kadencji).
Przypomniał, że budżet zwiększył
się z 18 milionów przed kilku laty do
36 w 2005 i 40 w 2006, pomimo, że
przez cztery lata rada nie podnosiła
podatków. Odnosząc się do pozy-
skiwania pieniędzy unijnych po-
wiedział, że przygotowanych jest
ponad 20 projektów, a z wioskami
ponad 40 i teraz urząd czeka na
otwarcie naboru. Największe ich
rozdanie ma nastąpić w 2007 roku.
Przyznał, że inwestycje, które są
rozpoczynane, nie mają unijnego
dofinansowania. Nawiązując do
zadłużenia gminy przedstawił je
procentowo, w relacji do docho-
dów; w 2005 było to 14,6%, w tym,
po drugiej połowie roku, “kiedy
zaciągnęliśmy te duże kredyty”, za-
dłużenie wzrosło do 24%, w roku
przyszłym będzie to 21% i później
spadnie do 4%. W związku z tak

wysoką spłatą w tym i następnym
roku powiedział, że w przyszłym
roku inwestycji może być mniej.

- W 2011 roku gmina nie będzie
miała długów. - stwierdził, zaznacza-
jąc, że długi nie są złem przy tak
wysokich dochodach.

Ambitnie zapowiedział, że w tej
kadencji będzie dążył do tego, by
z 40 milionów dojść w dochodach
do 45 mln. Nawiązując do wzrostu
wydatków w wielu działach bu-
dżetu wspomniał też o czterokrot-
nym wzroście wydatków na opie-
kę społeczną.

- W tej właśnie chwili dochody
przekroczyły 40 milionów. - powie-
dział po tym, jak radni przegłosowali
pierwszą uchwałę na tej sesji, o zmia-
nach w budżecie, dotyczących także
wpływów do niego.

Rada musiała już wcześniej omó-
wić składy komisji, bo ich ustalanie
poszło sprawnie, zaś rządząca więk-
szość nie blokowała opozycji i odda-
ła jej nawet przewodnictwo w trzech
komisjach.

Przewodniczący rady powie-
dział, że zmieniły się przepisy doty-
czące składania oświadczeń mająt-
kowych; do tej pory za ich niezłoże-
nie w terminie karą było potrącanie
kilku procentów diety, teraz grozi za
to utrata mandatu.

Kazimierz Rynkiewicz

S¹ komisje, zasi¹d¹ do bud¿etu 2007

Burmistrz Zbigniew Ptak zaprzysiê¿ony

KOMISJA GOSPODAR-
CZO-FINANSOWA: Roman Ka-
narek – przewodniczący oraz Ka-
zimierz Hnatkowski, Tadeusz Pili-
piec, Wacław Skibiński i Romuald
Kurzątkowski.

KOMISJA KOMUNALNA:
Tadeusz Pilipiec – przew. oraz
Ireneusz Gendek, Teodor Da-
ciów, Kazimierz Pokutyński i
Krzysztof Dyl.

KOMISJA INFRASTRUK-
TURY SPOŁECZNEJ: Romuald
Kurzątkowski – przew. oraz Cze-
sław Faliński, Zofia Nowicka,
Włodzimierz Matusiak i Tomasz
Budzyński.

KOMISJA ROZWOJU WSI I
ROLNICTWA: Zofia Nowicka –
przew. oraz Ireneusz Gendek, Ro-
man Kanarek, Wacław Skibiński,
Tomasz Budzyński i Eugeniusz
Storoniak.

KOMISJA REWIZYJNA: Ka-
zimierz Hnatkowski – przew. Kazi-
mierz Pokutyński – zastępca, Teo-
dor Daciów, Krzysztof Dyl i Euge-
niusz Storoniak.

(DRAWSKO POM.) Na
poniedziałkowej, drugiej
sesji rady miejskiej w
Drawsku Pom. burmistrz
Zbigniew Ptak złożył
ślubowanie, a rada ustaliła
skład komisji, które zajmą
się teraz budżetem
na przyszły rok.

Komisje w radzie:



(ZŁOCIENIEC) Trwają prace przy budowie ulicy Zaułek. Przy-
pomnijmy – praktycznie od podstaw. W poniedziałek przystąpiono
już do układania kostek polbruku od strony rzeki. Ciężki sprzęt bu-
dowlany transportował bloki kostki na miejsca układania.         (n)
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Piękny, ale bar-
dzo stary budyneczek na nabrzeżu
Drawy na ulicy 11 Listopada, w któ-
rym do niedawna mieszkał Jan T. z
ciężko chorą matką, znalazł opiekuna
– mowa tu o piętrze budowli.

Pan Jan otrzymał mieszkanie na-
dające się do zamieszkania, a w jego
dotychczasowym miejscu pobytu z
matką nowy właściciel “góry” roz-
począł solidny remont. Jest to o tyle
istotne, że ten budynek, to budowa
jeszcze sprzed wojny, jedyna już na
brzegu rzeki, z tego powodu bezcen-

na wręcz. Wyżej stoi też poniemiec-
ka budowla, którą należałoby jak
najszybciej rewitalizować ku uciesze
mieszkańców, ale do takich posta-
nowień jeszcze chyba długa droga.
Prosimy właśnie tak zoczyć te dwa
budynki podczas codziennych
spacerów. To nie są, i nie mogą być,
ruiny, to są znaki czasu, który nie-
ustannie płynie tu nad Drawą wraz
z rzeką. Tyle w tych dniach mówi się
w Złocieńcu o jego architektonicz-
nej byłej świetności. A co z tą jesz-
cze nie byłą?                Tadeusz Nosel

Budyneczek w dobrych rêkach

O CZASIE PŁYNĄCYM RZEKĄ,
O JEGO MATERIALNYCH
GINĄCYCH WYTWORACH

(ZŁOCIENIEC) W związ-
ku z planowanymi generalny-
mi zmianami w ruchu na ulicy
między innymi Dworcowej,
odnotujmy tylko, że tamże
ukończono kładzenie krawęż-
ników po prawej stronie jezd-
ni patrząc w kierunku dworca.
Krawężniki wystają przepiso-
we dwanaście centymetrów
nad jezdnię.

Dodajmy, że prośby miesz-
kańców o nową nawierzchnię
na tej ulicy, na chodniku, w tej
chwili nie mogą być rozpatry-
wane właśnie do czasu zakoń-
czenia generalnych zmian ko-
munikacyjnych tam przewidy-
wanych. W planach nie tylko
wycięcie drzew, ale także wła-
śnie poszerzenie chodnika. Jak
z tym wszystkim będzie – zoba-
czymy w przyszłym roku.     (n)

ULICA DWORCOWA
BÊDZIE INNA

ZAU£EK NIED£UGO
CA£Y W POLBRUKU

ZAPOWIEDZI PRZEDŒLUBNE
(ZŁOCIENIEC) Zapowiedzi przedślubne w parafii Maryi Wniebowzię-

tej, Pierwsza Niedziela Adwentu – 3 grudnia 2006 roku. Do sakramentu mał-
żeństwa przygotowują się:
1. Marcin Feliks Nowak, kawaler, zamieszkały – Złocieniec i Justyna Barbara
Umecka, panna, zamieszkała – Złocieniec. Zapowiedź III.
2. Tomasz Bąk, kawaler, zamieszkały – Złocieniec i Ewa Kmiecik, panna, za-
mieszkała – Wąsosz. Zapowiedź III.
3. Radosław Witold Jagłowski, kawaler, zamieszkały – Złocieniec i Agata Alicja
Zdanowicz, panna, zamieszkała – Złocieniec. Zapowiedź I.                        (N)
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Strach w oczach ekspedientek

NETTO W CENTRUM
(DRAWSKO POM.) Na dniach zniknie
z powierzchni stary budynek w centrum
Drawska Pom. z charakterystycznym
bocianim gniazdem na kominie. W tym
miejscu ma powstać kolejny market, sklep
duńskiej sieci Netto. Powstanie tuż na
przeciwko budynku urzędu miejskiego,
w miejscu wyburzanego właśnie komisu
samochodowego. W mieście mówi się już
o następnej sieci, która penetruje nasz rynek.

Kilkanaście dni temu rozpoczęto
prace rozbiórkowe budynku w centrum
miasta z charakterystycznym komi-
nem, na którym mieści się bocianie
gniazdo. Lada dzień znikną i gniazdo i
budynek. Do niedawna mieścił się tu
komis samochodowy, który został
przeniesiony na ulicę Starogrodzką.
Jeden z pracowników nadzorujący pra-
ce rozbiórkowe, prowadzący już takie
budowy w kraju dla tej sieci, potwier-
dził nam, że w tym miejscu powstanie
sklep sieci Netto. Zapraszał do obejrze-
nia sklepu na wiosnę.

Inwestycja wywołała w mieście
dyskusję nad zasadnością lokalizacji
takich sklepów i przyszłością innych,
tych mniejszych. Niepokoje z nimi
związane namacalnie zostały wyrażone
na Forum Internetowym Społeczności
Drawskiej (www.drawskiefo-
rum.com). Jeden z uczestników, Vinni-
cius, napisał:

„Patrząc na aspekty czysto kapita-
listyczne wolnego rynku, nie ma nic
zdrożnego w wolnej konkurencji jaką
jest powstawanie marketów wielkopo-
wierzchniowych, ale... no właśnie ale.
W Polsce pojęcie uczciwej wolnej i
zdrowej konkurencji nie istnieje i tak
naprawdę mali nie mają szans z duży-
mi dlatego że: zwolnienia podatkowe,
zwolnienia w tworzeniu miejsc “pra-
cy” (chodzi o notoryczne roszady na
stanowiskach pracy, tak by główny
ciężar kosztów zatrudnienia spadał
na finanse PUP (czyli nas podatni-
ków), wymuszenia cenowe na do-
stawcach, minimalizacja kosztów
kosztem pracowników(częściej nie-
wolników), dostęp do środków ban-
kowych i wiele innych. Jedno miejsce
pracy w wielkim markecie, to 7
miejsc pracy mniej w otoczeniu ta-
kiego sklepu - pieniążki zamiast in-
westować na miejscu odchodzą do
Portugalii - Biedronka, Danii - Netto,
Plus - Niemcy, Polo - market - niby
polski kapitał, ale skąd wzięty?”.

Odpowiedział mu Mieszkaniec:
„No, kolejna „inwestycja burmistrza”,
przecież mógł to zablokować, mógł nie
pozwolić na budowę kolejnego marke-
tu, ale on patrzy tylko na to, aby miasto
ładnie wyglądało, na budowę tego mar-
ketu oddano też część gminnych grun-
tów. Nie ważne, że ludzie nie mają pra-
cy - liczy sie efekt wizualny!!!”

„Zamiast miejsc pracy, gdzie zarabia siê pieni¹dze, w tym biednym Drawsku
buduje siê tylko miejsca, gdzie te pieni¹dze mo¿na tylko wydawaæ.”

„Uważam, że to narzekanie jest
lekką przesadą, prawda, jest to obciąże-
nie dla sklepików, ale pamiętam wcze-
śniej te stare okropne sklepy, które te-
raz sie remontują i ich poziom jest
wyższy. Z drugiej strony „Mieszka-
niec” wie, że jest to nieuchronne i takie
sprawy można blokować, ale jak długo.”
- zastanawia się Tecra.

„Blokować!!! Do czasu, aż „ścią-
gnie” się prawdziwego inwesto-
ra(ów), który stworzy prawdziwe
miejsca pracy, da ludziom zarobić,
aby mieli za co kupować w marke-
tach. Tu nie chodzi już o sklepikarzy,
którzy z trudem wiążą koniec z koń-
cem i jednak płacą podatki tu!!! Tu u
nas! Tylko o to właśnie chodzi, że
„tamci” transferują swoje zyski i
podatki do innych krajów, a nam
pokazują „figę” i śmieją się z nas jak
z idiotów, którzy za frajer nabijają im
kabzę. (...) Przyszłość tego miasta,
to min. wpływy z podatków, a tych
nie będzie przez takie właśnie dzia-
łania władz, to klasyczna krótko-
wzroczność. Przemyśl to!!! Tobie
może starcza, ale obejrzyj się wokół,
zobacz ilu jest takich, którym na
chleb nie starcza. Mnie to boli.” - od-
powiedział Mieszkaniec.

„Tak, jak nigdy tutaj w tym tema-
cie wszyscy mają trochę swojej racji,
fakt, kapitał odpływa, sklepiki ban-
krutują, ludzie narzekają, ale kupują,
bo na razie taniej. Miasto pięknieje?
Chyba, że komuś podobają się stan-
dardowe oklepane pawilony. Tylko
jest jedno pytanie, czy od tych decy-
zji przybędzie miejsc pracy, takich
prawdziwych za godziwe pieniądze?
Na sto procent, przybędzie bezro-
botnych i miejsc pracy z nieludzkim
wyzyskiem!!! Zamiast miejsc pracy,
gdzie zarabia się pieniądze w tym
biednym Drawsku (patrz Miejsko
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej) buduje się tylko miejsca, gdzie te
pieniądze można tylko wydawać.” -
stwierdził Witold.

MARKETY NA OBRZEŻA,
ALE CHYBA ZA PÓŹNO
W Drawsku Pom. będzie to już ko-

lejny w tej kadencji market, i czwarty w
mieście, po Biedronce, Polo Markecie i
Plusie. Wszystkie w centrum miasta.
Tam, gdzie ich nie ma, ludzie dopominają
się ich stawiania. Takie głosy padły z
kolei na naszym forum dyskusyjnym od
internautów ze Złocieńca, ale podobna
dyskusja trwa w Kaliszu Pomorskim. W
obu tych miastach uważają, że to miej-
scowi przedsiębiorcy blokują ich po-
wstawanie, ze szkodą dla konsumentów.

Inaczej na to patrzą przedsiębiorcy
drawscy, z którymi rozmawiałem.

- Nie jestem przeciwnikiem marke-
tów, ale tak jak na zachodzie powinny
powstawać na obrzeżach miasta. Tak jest
w cywilizowanych krajach, a u nas panują
zupełnie dzikie rządy ludzi, którzy nigdy
nie zarabiali pieniędzy. We władzach de-
cydują “budżetowcy”, którzy bez wzglę-
du na to, co i jak robią, i tak na koniec
miesiąca dostaną pensje. Nie muszą o te
pieniądze walczyć, niczego ryzykować,
harować od rana do nocy. Sposób zarabia-
nia pieniędzy określa ich myślenie. Oni
nie wiedzą, skąd biorą się pieniądze, bo
oni je dostają, a nie zarabiają. - mówi jeden
ze sklepikarzy z centrum miasta.

Podobnie postrzega to kolejny mój
rozmówca, handlowiec. - Co to za po-
mysł, by stawiać takie stodoły w sa-
mym centrum? Burmistrz i rada mogli
uchwalić plan zagospodarowania prze-
strzennego z wyznaczeniem miejsc dla
marketów poza granicami miasta. Niech
tam sobie stawiają! Za rok, dwa, te
wszystkie sklepiki wokół padną. Czy
burmistrz da nam wtedy pracę?

- Powstanie kolejnego marketu bę-
dzie skutkować tym, że spadną mi ob-
roty. Jak mi spadną obroty, będą musia-
ła zwolnić pracownicę, bo nie wyrobię
z kosztami. Pracuje u mnie już kilka lat
i dobrze nam się układa. Jak ja jej teraz
spojrzę w oczy i powiem, że ją zwal-
niam? - zastanawia się tak po ludzku
jedna z właścicielek innego sklepu.

DRUGA STRONA MEDALU
Charakterystyczne w Drawsku

Pom. jest to, że nikt nie chce publicznie
podawać swoich nazwisk, wypowia-
dać się oficjalnie. Ten strach powoduje,
że interesy tej części przedsiębiorców i
ich pracowników nie są słyszalne, a
więc nie mają przebicia na publicznym
forum i nie wpływają na decyzje władz.
Jak słyszeliśmy, składających się głów-
nie z „budżetowców”. Burmistrz Ptak
omawiając na wczorajszej sesji swoje
„wzrostowe” osiągnięcia budżetowe
dorzucił do nich czterokrotny wzrost
wydatków na pomoc społeczną. Być
może za rok będzie mógł się pochwalić
już pięciokrotnym wzrostem w tej
dziedzinie. To przecież też jest jakiś
sukces finansowy. O drugą stronę tego
medalu nikt nie zapyta, bo niby kto
miałby interesować się losem ekspe-
dientki w sklepie.

Zostanie doceniona dopiero jak
straci pracę. Czeka na nią tłum urzędni-
ków gotowych zaoferować jej sto róż-
nych form pomocy społecznej, szkole-
nia, przeszkolenia, kredyty, staże, po-
moc celowa, rzeczowa i okolicznościo-
wa, czekają organizacje charytatywne i
psychologowie od reintegracji społecz-
nej i zawodowej, ulotki, broszury i
poradniki, centra aktywizacji i reorien-
tacji, po drodze provident i można iść
do marketu, bo taniej (co z tego, że czę-
sto pozornie), bo jak się jest bezrobot-
nym lub marnie zarabia to market jest
prawie jak zbawienie, a stąd przecież
niedaleko w niedzielę do kościoła, gdzie
zaraz po wyjściu ze sklepu można po-
modlić się o pracę. Jak Bóg nie wysłu-
cha, pozostają jeszcze biura oferujące
wyjazd z Polski.

Jak widać, oferta dla bezrobotnego
jest bardzo bogata. Czegóż więc się bać?
Może to bezrobocie nie jest wcale takie
straszne, jak go malują, bo jak by było,
to może inaczej by ludzie głosowali?
Inaczej myślały i działały władze?

Kazimierz Rynkiewicz
e-mail: tpd1@o2.pl
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Minęło parę tygodni, jak za-
kończyły się wybory samorzą-
dowe. Opustoszały słupy oświe-
tleniowe, słupy ogłoszeniowe też
zrobiły się czyste, a wystawy
sklepowe pokazują towar do
sprzedaży. I podobno nie strach
do puszki z mielonką zajrzeć. Ale
to tylko pozorność. Wnikliwy
obserwator zauważy jak toczą
się różnego rodzaju dyskusje. I
zdaje się, że dopiero teraz nasz
elektorat dojrzał do wyborów.
Tak słabej rady jak poprzedniej
kadencji zdaje się w Złocieńcu
jeszcze nie było. To szereg gło-
sów wypowiadanych na ulicy
miasteczka. I jaki efekt? 12 listo-
pada wybraliśmy tych samych
ludzi. Ta sama opcja. Ten sam
sposób rządzenia. Dlaczego do-
szło do takiej sytuacji? Oczywi-
stym jest, że zwycięzcy mówią o
sukcesie swoich dotychczaso-
wych działań. Bo pozyskano
środki pomocowe, bo sprowa-
dzono nowych inwestorów, ot
chociażby „spawanie ram moto-
cyklowych”. Poprawiła się in-
frastruktura komunikacyjna.
Wybudowano rondo, choć nie za
pieniądze miasta. Uporządkowa-
no gospodarkę odpadami. Za-
trzymano młodzież, stwarzając
im normalne warunki rozwoju.
Wybudowano mieszkania.
Stworzono warunki do prowa-
dzenia inwestycji, poprzez
uzbrojenie terenów. Przychodzi
inwestor i otrzymuje tereny pod
inwestycje. Stworzono warunki
dla rozwoju turystyki. Byliśmy
widziani na wszystkich targach
turystycznych. Mamy plan zago-
spodarowania przestrzennego.
Mamy sprawnie funkcjonujący
aparat administracyjny. Petent w
Urzędzie Miasta jest załatwiany
kompetentnie bez zbędnej zwło-
ki. Młodzież ma klub, boiska
sportowe. Stowarzyszenia
sportowe otrzymują regularne
dotacje. To wszystko stworzo-
no ciężką pracą samorządow-
ców poprzedniej kadencji.
Ciężką pracą, za którą my,
mieszkańcy, płacimy ciężkie
pieniądze. Oczywiście, za takie
zaangażowanie w prawidłowe
funkcjonowanie miasta należą
się odpowiednie gratyfikacje nie
tylko samorządowcom, ale i
prezesom spółek około budżeto-
wych. Tego pilnuje oddany
sprawom miasta burmistrz. Za-
dba, aby stypendia dotarły do
ludzi na dwa dni przed wybora-
mi. Nawet strażnik miejski bę-
dzie miał na to czas. Bo o ludzi
trzeba dbać. Podpowie swoim

pracownikom, że tylko on za-
pewni im pracę po wyborach.
Jak przyjdą inni - mogą, a nawet
pozwalniają. Więc niech wszy-
scy, łącznie z rodzinami, pamię-
tają jak ciężko w mieście o tak
szeroko rozwiniętym rynku pra-
cy (inwestycje zewnętrzne) zna-
leźć zatrudnienie. Więc niech
wszyscy pomagają, aby układ
ocalał. A gdy ktoś na forum po-
wie coś złego o władzy, to padnie
polecenie zamknięcia forum. Tak
jesteśmy manipulowani przez
władzę. Może nie przez władzę,
ale przez układ. Układ, który
umie zmobilizować swój elekto-
rat, oddany elektorat. Można za-
stanawiać się, jakie powiązania
decydują o takim zachowaniu
ludzi. Ale pewnie nie dowiemy
się tego, jeżeli nie uda się wejść
do środka tej machiny. Trzeba
dać sobie odpowiedź, dlaczego
niektórzy bali się wywieszać pla-
katy nie związanych z układem?
Trzeba obejrzeć zależności w
spółkach około budżetowych.
Sprawdzić skład rad nadzor-
czych.

Teraz już całkiem poważnie.
Wielu ludzi mówi, że nie byli na
wyborach, bo nie mieli na kogo
głosować. Pytanie - dlaczego nie
zrobili nic, aby w jakimś komite-
cie znaleźli się ludzie im odpo-
wiadający? Dlaczego w ogóle tak
mało nas poszło głosować? Jeże-
li popatrzymy na liczby to okaże
się, że jest to jedna z głównych
przyczyn takich rządów w Zło-
cieńcu. Jeżeli uprawnionych do
głosowania jest nas 12.639, a
głosuje na burmistrza 5003, to
stanowi to około 40%. Idźmy
dalej w tej wyliczance. Pan Bur-
mistrz otrzymał 2922 głosy. I
propaganda sukcesu powie -
znokautował przeciwników,
wygrał w cuglach. Popatrzmy
na sprawę inaczej. Te 2922 gło-
sy to nawet nie 1/4 głosów
uprawnionych do głosowania.
Należy zadać sobie pytanie, czy
taka postawa społeczeństwa lo-
kalnego to akceptacja dotych-
czasowych wyników rządzenia
złocienieckiego układu? Czy
taki wynik to strach przed utratą
pracy? Na ich wypłaty w przy-
szłym roku zaplanowano 11 275
287 złotych. Jaka średnia wy-
płaty? Jaka jakość usług? A jak
przyjdzie ktoś inny, może będzie
wymagał. Po co psuć układ
ustalony od prawie ośmiu lat?
Jest szansa na pracę dla kogoś z
rodziny, bo układ znany. Czy
taki wynik to strach przed utratą
lokalnych kontraktów? To pew-

ny rozwój firmy, pomimo mier-
noty świadczonych usług. To
spotkania towarzyskie. Tylko
gdzie jesteśmy my, wyborcy,
gdzie my ludzie, gdzie nasze
problemy? To wszystko przed
wyborami. Teraz tylko trzeba
się ułożyć. Trzeba pozałatwiać
swoje interesy. Racje ma ten,
kto u władzy. Popatrzmy na po-
wiat. Gdzie sprawy ludzkie?
Gdzie szary obywatel? Każdy z
radnych mówi, że chce jak naj-
lepiej dla wyborcy. To przed
wyborami. Teraz swary, prze-
pychanki. Po co się śpieszyć, na
wybór starosty mamy trzy mie-
siące. Układ się zmieni. Jeszcze
przyjdzie jeden radny. Osoba
skompromitowana w poprzed-
niej kadencji. To jedna z pamięt-
nych eskapad zagranicznych,
gdy niewydolność serca nie po-
zwoliła załatwić potrzeb fizjolo-
gicznych w miejscu do tego
przeznaczonym. Teraz układ
czeka na powrót tej osoby, bo jej
głos będzie decydował o wybo-
rze starosty, który pije tylko jed-
nego drinka podczas wyjazdu na
unijne szkolenia.

Tak oto zadecydowaliśmy.
Takiego dokonaliśmy wyboru.
Taki wybór to konsekwencja
konsolidacji układu trzymające-
go władzę. To konsekwencja w
bierności niezadowolonych ze
sposobu rządzenia. A może to
frustracja w podejściu do życia
publicznego. Bo przecież wiele
razy próbowaliśmy dochodzić
naszych racji i to tak jakby tłuc
głową w mur, mur układu. Po-
wiązanych poukładanych jak
cegły. Czy musimy zgadzać się,
byśmy byli dostarczycielami
środków finansowych dla ist-
nienia tego układu? To z na-
szych podatków utrzymywany
jest cały ten po wyborczy układ.
To my płacimy im pensje. Zacznij-
my w końcu wymagać i egze-
kwować. Niestety nie osiągnie-
my niczego siedząc w domach.
To tych ponad 60 % głosów za-
brakło dla zmiany naszej rzeczy-
wistości. Powtórzę jeszcze raz -
burmistrz Złocieńca otrzymał
nawet nie 25 % głosów. Jeżeli
władza będzie chciała wyciągnąć
jakiekolwiek wnioski z takiego
zachowania społeczeństwa, to
może zacznie zmieniać swoje po-
stępowanie. Może zauważy sza-
rego obywatela z jego codzienny-
mi problemami. Owszem, ktoś
wygrał, ale i zwycięstwo to także
punkt wyjścia, to także punkt do
zmiany sposobu pojmowania
sprawowania władzy.

POWYBORCZE DYRDYMA£KIULICZKA
– CHODNICZEK
GOTOWA

(ZŁOCIENIEC) Na jednej z uli-
czek na Osiedlu Czaplineckim zakoń-
czono wymianę nawierzchni chod-
nika. W poniedziałek rano trwało
wyrównywanie świeżej nawierzchni
z polbruku specjalnym sprzętem. (t)

CZTERY ̄ ARÓWKI
ZAMIAST CZTERECH
WSKAZÓWEK

(ZŁOCIENIEC) Zdemontowa-
no tu mechanizm zabytkowego ze-
gara miejskiego wiszącego na uli-
cy 5 Marca celem jego generalne-
go remontu. W miejscu serca chro-
nometru pozostały tylko smętne
cztery żarówki zwykle oświetlające
dwie tarcze. Na ponowną instala-
cję przyjdzie nam nieco poczekać.
Tuż po wojnie identyczny zegar
wisiał też na Starym Rynku. Jest
jeszcze jeden zegar w mieście, na
budynku Guzmetu, ale t zepsuty nie
wiadomo właściwie, od kiedy.      (n)
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Klasa Id po œlubowaniu

W I rzędzie od lewej: Ania Banaszak, Magda Katuszonek, Angelika Połcik, Michał Lewandowski, Agnieszka Szadzek,
Dominika Drobiszczak, Paweł Piątkowski, Edyta Gilewicz, Ania Półgrabska

W II rzędzie: Ola Danielewicz, Natalia Bednarek, Weronika Szydłowska, Monika Haraszczuk, Wiktoria Kowalewska,
Patryk Kawczak, Paulina Sakuta

W III rzędzie: Artur Częścik, Marcin Dziedziczak, Szymon Jakubowski, Michał Dienst, Bartek Kowalik, Dorian Jasyk,
Kacper Prajsner, Jędrzej Orłowski, Patryk Niedziółka

Wychowawczyni Agata Podgórna.

G£OS SZKO£Y PODSTAWOWEJ W DRAWSKU POM.

(ZŁOCIENIEC) Rada Ro-
dziców ze Szkoły Podstawowej
Nr 1 zaprasza na koncert DZIE-
CI DZIECIOM. Spotkanie od-
będzie się w sali widowiskowej
ZOK – u przy ulicy Wolności
dziesiątego grudnia, w niedzie-
lę, o godzinie 16.00.

W pogranie między innymi:
występy dzieci, młodzieży i ro-
dziców. Aukcja prac wykona-
nych przez dzieci. Sprzedaż
ciast i napojów.

Dochód będzie przezna-
czony na leczenie i rehabilita-
cję KAROLINKI, uczennicy
Szkoły.                                    (n)

Niedziela godzina 16.00
w sali ZOK -u

SERCA
DLA
KAROLINKI

Rada Ro-
d z i c ó w
klasy VI B
S z k o ł y
Podstawo-
wej w
D r a w s k u
P o m o r -
skim serdecz-
nie dziękuje
Pani Wandzie No-
wak i Panu Ry-
szardowi Bogu-
szowi za wsparcie finansowe,
Pani Annie Czaplickiej za po-
darowane słodycze oraz Pani
Teresie Młodzianowskiej za
świąteczne opakowania na
prezenty.
Swym dobrym sercem przyczy-
niliście się Państwo, aby na
wszystkich buziach dzieci w
naszej klasie pojawił się
uśmiech pełen szczęścia z mi-
kołajkowych prezentów.

Rada Rodziców
i wychowawca klasy VI B

Szkoły  Podstawowej
w Drawsku Pom.

(ZŁOCIENIEC) Trzeciego grudnia w Sianowie odbył się Woje-
wódzki Turniej Klasyfikacyjny w tenisie stołowym seniorów. Wspania-
ły sukces zanotowała zawodniczka TRAPERA, Sandra Przywarta. Po
wspaniałej walce w finale wywalczyła drugie miejsce.

Przypominamy, że Sandra ma trzynaście lat. Od tego roku jest
kadetką i to ona wraz z koleżankami i kolegami z Trapera jest pro-
motorką złocienieckiego tenisa stołowego daleko nawet poza gra-
nicami województwa.

KILKA SŁÓW O SANDRZE
Tenisistka TRAPERA to wysoka, smukła ciemnowłosa dziewczy-

na. Ma 168 centymetrów wzrostu. Mimo młodziutkiego wieku, to już
w pełni profesjonalna tenisistka. Jest bardzo odważna. Mając trzyna-
ście lat bez żenady pojechała na wojewódzki turniej kwalifikacyjny
seniorów. W finale przegrała z reprezentantką Krakowa. Była druga.

Naukę gry rozpoczynała kilka lat temu u swego ojca Jarosława.
Chodziła wtedy do czwartej klasy szkoły podstawowej. Teraz trenuje
pod okiem trenera Leszka Dudy. Mija już czwarty rok wspólnej pracy.

Wraz z Martyną Moskwą wywalczyła piąte miejsce w drużyno-
wych Mistrzostwach Polski Młodziczek.                                (ab)

TENIS STO£OWY: Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny Seniorów

BRAWO
SANDRA

Podziêkowania
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(ZŁOCIENIEC) Od połowy li-
stopada odjazdy autobusów PKS
odbywają się z nowego przystanku
usytuowanego tuż przy postoju Taxi.
Na nim duże plansze z mapą gminy i
głównymi ulicami w mieście. Nie-
opodal starannie zadbana wysep-

ka jako poczekalnia pod chmurką.
Z wielkim zainteresowaniem bę-

dziemy oczekiwać na wieści doty-
czące prac rewitalizacyjnych sa-
mego budynku dworca. Dodajmy,
że tuż obok niego jest kilka budyn-
ków o klasie zabytków – powstały

przed 1945 rokiem. To dzisiaj w
tym miejscu istne skarby. Jeśli tej
architekturze uda się przetrwać
najbliższe lata, będzie nadzieja, że
i spora część zabytkowej już
Dworcowej odbędzie podróż w
czasie w wieki najbliższe.             (n)

PRZYSTANEK PKS, ULICA DWORCOWA

Jak uratowaæ tych kilka budowli
- zabytków?

(ZŁOCIENIEC) Kilka mie-
sięcy nikt nie reaguje na prośby
o załatanie dziur w asfalcie na
ulicy Czaplineckiej przy zjeździe

Nim trafisz do lekarza, wpadniesz do dziury

KOGO DOCZEKA SIÊ TA DZIURA ?
do Hipokratesa. Zapadła się tam
studzienka i z dnia na dzień za-
pada się coraz bardziej. Tej stu-
dzience podczas sesji złocie-

nieckiego samorządu poświeco-
no przynajmniej dwie interpela-
cje, bez skutku do dzisiaj. A
dziura czeka.                      (n)

(ZŁOCIENIEC) W parafii Ma-
ryi Wniebowziętej katecheza przy-
parafialna dla młodzieży ponad-
gimnazjalnej (bliższe przygotowa-
nie do małżeństwa) w czwartek o
godzinie 16.00 i 17.00.              (om)

(ZŁOCIENIEC) Okres świą-
teczny to w kulturze polskiej czas
bardzo ciężki dla osób uzależnio-
nych od alkoholu. Mityngi Anoni-
mowych Alkoholików w QUO VA-
DIS – mityngi zamknięte, w nie-
dziele o godzinie 17.00. Mityngi
otwarte tamże w ostatnie niedziele
miesiąca. Godzina też 17.00.      (tn)

(ZŁOCIENIEC) W parafii Maryi
Wniebowziętej opłatki po Mszach
świętych przy chrzcielnicy. Kartki
świąteczne, świeczki, kalendarze i
prasa w kaplicy Matki Boskiej
Ostrobramskiej.                              (om)

(ZŁOCIENIEC) W tym tygo-
dniu przedstawiciele parafii Świętej
Jadwigi Królowej dostarczą do
mieszkań wiernych poświęcone
opłatki na stół wigilijny.                 (n)

(ZŁOCIENIEC) W parafii
Maryi Wniebowziętej Roraty co-
dziennie o godzinie 6.30. Przed
Roratami o godzinie 6.00 – Go-
dzinki. Roraty dla dzieci od ponie-
działku do piątku o 17.00.   (oma)

BLI¯SZE
PRZYGOTOWANIE
DO MA£¯EÑSTWA

MITYNGI „AA”
NA CZAS
ŒWI¥TECZNY

OP£ATKI
W PARAFII MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ

OP£ATKI
NA WIGILIÊ W
PARAFII ŒWIÊTEJ
JADWIGI

RORATY
W PARAFII MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.
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siê wsiê wsiê wsiê wsiê w

TTTTTygodnikuygodnikuygodnikuygodnikuygodniku
PojezierzaPojezierzaPojezierzaPojezierzaPojezierza
DrawskiegoDrawskiegoDrawskiegoDrawskiegoDrawskiego

tel. 091 39 73 730

0504 042 532

wppp1@wp.pl

www.tpd.go.pl

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

INNE

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Sprzedam dom wolnostojący na
działce o pow. 1000 mkw., Łobez ul.
Sienkiewicza 6. Tel. 608 374 997.

Do wynajęcia w Łobzie lokal użyt-
kowy 60 mkw. Cena 500 zł/miesiąc.
Tel. 091 397 43 42, 0600 265 547.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną o
powierzchni 796 mkw. w Resku
przy ul. Sucharskiego. Tel. 091
395 17 45, 602 608 410.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

 Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie, pow. 57 mkw. (3 pokoje)
podwyrzszony standard. Tel. 508
910 793, 501 960 725.

 Kupię mieszkanie w Łobzie 4 lub
3 pokoje, I piętro. Tel. 0505 373 703.

 Firma kupi mieszkania 1,2 i 3
pokojowena terenie Łobza Za-
dzwoń 091397 43 42 Kom. 0 600
265 547.

 Kupię  mieszkanie -  1,2,3 lub
4 pokoje w Łobzie.  Tel .  0 693
543 205.

 Zamienię mieszkanie własnościo-
we bezczynszowe 63 mkw w budyn-
ku 4 rodzinnym, wysoki parter garaż
własnościowy na domek do remon-
tu, ewentualnie kupię domek do 120
000zł. tel. 091 397 34 97, 601 065 102

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

Kupię owies, owies bezłuskowy,
pszenicę, żyto. Tel. 0693 841 304.

US£UGI
Wszelkie prace remontowe

(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

US£UGI

Wykonam usługi tokarskie. Tel.
697 429 534.

MOTORYZACJA

Sprzedam Bus Turbo diesel LT
28, rocznik 1994, Opel Kadet Clasic
1.6 benzyna. Cena do uzgodnienia.
Tel. 091 397 31 16.

INNE
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(DRAWSKO POM.) W ubiegłym
tygodniu tj. 21 listopada 2006 r. w Sta-
rostwie Powiatowym w Drawsku Po-
morskim odbyło się spotkanie związane
z wdrożeniem w życie programu “Stra-
szy Brat, Starsza Siostra”. W spotkaniu
oprócz przedstawicieli Starostwa Po-
wiatowego, dyrektorów szkół ponad-
gimnazjalnych powiatu drawskiego
udział wzięła również młodzież działają-
ca w szkolnych klubach wolontariatu.

Podczas spotkania omówione zosta-
ły problemy związane z działalnością
szkolnych klubów wolontariatu oraz
przedstawiona została inicjatywa włą-
czenia się wszystkich wolontariuszy do
programu „Starszy Brat, Starsza Siostra”.

Fundamentem Programu SBSS
(„Starszy Brat, Starsza Siostra”) jest
miłość do drugiego człowieka i bezinte-
resowna chęć niesienia mu pomocy. Idea
programu jest prosta: szukanie mą-
drych, odpowiedzialnych Starszych
Braci i Starszych Sióstr, i smutnych i
nieszczęśliwych Małych Braci i Ma-
łych Sióstr, i „organizowanie” spotka-
nia, współpracy, w której „starszy”
pomaga „młodszemu”. Przynosi mu
radość, zainteresowanie, pomoc w na-
uce i wspólne spędzanie wolnego czasu.

Mottem Programu jest ten dialog:
„Mały chłopiec podnosi jakieś

przedmioty wyrzucane na plażę na
brzeg morza i wrzuca do morza. Jakiś
człowiek zbliżył się do niego i zobaczył,
że tymi przedmiotami które wrzucał do
morza były rozgwiazdy.

„Dlaczego wrzucasz te rozgwiazdy
do wody?” - zapytał.

„Jeżeli rozgwiazdy zostaną na pla-
ży kiedy woda odpłynie, a słońce bę-
dzie świeciło wysoko na niebie,
wszystkie poumierają - odpowiedział
młody chłopiec.

„To jest bzdura. Jest tysiące kilo-
metrów plaży i miliony rozgwiazd
morskich. Nie myślisz chyba że
przez to co robisz możesz cokolwiek
zmienić, że to ma jakiekolwiek zna-
czenie?”

Młody człowiek podniósł następną
gwiazdę - milczał głęboko przez chwilę
i powiedział wrzucając gwiazdę w fale
morskie: To ma znaczenie dla tej jednej,
którą teraz wrzucam”.

Na koniec spotkania Stanisław Cy-
bula - Starosta Drawski wręczył drobne
upominki szczególnie wyróżniającym
się wolontariuszom.

Nowe
perspektywy
wolontariatu

(ZŁOCIENIEC) Odnowiony
hol dworca PKP jest już upstrzony
przeróżnymi komunikatami pisa-
nymi i rysowanymi. Bezpośrednio
na ścianach oczywiście. To specy-
fika takich miejsc i chyba nikt nie
jest w stanie temu zaradzić.

Zapomniana nazwa przypomniana na nowo

ZBOCZENIEC WITA WAS

Jednak, znacząco popsutą na-
pisem jedną z najbardziej tu waż-
nych tablic można chyba zmienić,
usunąć, gdyż jej wymowa i estety-
ka to nakazuje. Tablica wisi w takim
stanie od zarania lata tego roku. Do
kiedy? Do przyszłego roku?        (n)

(ZŁOCIENIEC) Za nami już
pierwsza sesja Rady Miejskiej w
Złocieńcu. Miała miejsce dwudzie-
stego czwartego listopada. Przypo-
mnijmy, podjęto na niej następujące
uchwały:

1. Uchwała w sprawie wyboru
przewodniczącego Rady. Przewod-
niczącą została Urszula Ptak. 2. W
sprawie wyboru wiceprzewodni-
czących Rady. Owa dwójka to Elż-
bieta Frankowska i Zbigniew Jani-
szewski. 3. Powołano Komisję Rewi-
zyjną Rady. 4. Powołano Komisję
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej. Ustalono skład
Komisji oraz przedmioty jej działa-
nia. 5. Powołano Komisję Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki. Wybra-
no członków i nakreślono przedmiot
działania. 6. Powołano Komisję
Zdrowia, Spraw Społecznych i Bez-
pieczeństwa Publicznego. 7. Powo-
łano Komisję Wsi i Rolnictwa. 8.
Powołano także Komisję Organiza-
cyjną.

Pełne składy Komisji Tygodnik
opublikował tydzień temu.

Kolejne, drugie obrady złocie-
nieckiego samorządu wyznaczono

na 6 grudnia, w dzień ukazywania się
naszego pisma. Miejscem zwyczajo-
wo sala widowiskowa ZOK – u. Po-
czątek obrad godzina 10.00. U ich
początku ślubowanie burmistrza
Waldemara Włodarczyka. Jednym z
pierwszych punktów posiedzenia –
interpelacje i zapytania radnych
oraz Trybuna Obywatelska. Tuż po
tym punkcie odpowiedzi na interpe-
lacje i zapytania radnych.

Na sesji zostaną wybrani dele-
gaci do reprezentowania gminy w
Stowarzyszeniu Gmin Polskich Eu-
roregionu Pomerania. Będzie wy-
znaczony delegat gminy do Zgro-
madzenia Celowego Związku Gmin R
– XXI. Rada wybierze także przed-
stawiciela do składu Rady Społecz-
nej Szpitala Powiatowego imienia
Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku
Pomorskim. Zaplanowano także do-
konanie zmian w budżecie gminy
Złocieniec na ten rok. Zostaną wy-
znaczone stawki dotacji przedmio-

towych z budżetu gminy dla zakła-
dów budżetowych. Zostanie także
ustalone wynagrodzenie miesięcz-
ne dla burmistrza. Jak zwykle na za-
kończenie – komunikaty, zapytania,
wolne wnioski i oświadczenia.

W planie obrad nie ma ustalenia
wysokości diet radnych. Przypo-
mnijmy, że Solidarnościowa Rada
Złocieńca pracowała społecznie. Ten
piękny i godny naśladowania wzór
nigdy dotąd nie został powtórzony.

W mieście porażającego bezro-
bocia tego rodzaju wypływ spo-
łecznego pieniądza winien odby-
wać się po uprzednim referendum w
tej sprawie. Także w kwestii innych
wynagrodzeń. Jeśli tak się nie sta-
nie, będzie to znak, że i ta Rada przy-
brała charakter jakby nie za bardzo
prospołeczny. Nieopodal bezdom-
ni w hostelu mają ciepłą wodę tylko
dwa razy w tygodniu. Musi star-
czyć na diety jako dodatek do pen-
sji i emerytur radnych?                 (n)

Czy bêdzie pensja (i diety) bez referendum?

SESJA DRUGA Z PENSJ¥
DLA BURMISTRZA

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA
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(ZŁOCIENIEC) Rozpoczyna się
w Polsce jej najbardziej haniebny
czas – czas liczenia trupów bezdom-
nych. Niedługo mrozy, będą trupy w
lodzie i w śniegu. Media zagrzmią licz-
bami zamarzniętych. Telewizje pokażą
ludzi stłoczonych na piętrowych łóż-
kach w noclegowniach, jak po Apoka-
lipsie. Człowiek na człowieku, schoro-
wani, pokarani przez los klęskami po-
równywalnymi tylko chyba do tych z
wojennych obozów. Wszystko to na
oczach ciekawskich pozostających
pod dachami. Przeżuwających swoją
codzienną papkę telewizyjną.

A CO TO TAKIEGO
DLA PARLAMENTU?
Nie tylko bezdomnych do tej pory

nie policzono, także głodujących
dzieci. Też ich głodnych rodziców. Ile
milionów jest tego nieszczęścia, nie
wie nikt. Mimo wszechobecnej elek-
troniki, tych rachunków do tej pory
nie dało się wykonać. A był taki
moment, kiedy można było zacząć li-
czyć. Od Ustawy Parlamentu Rzeczy-
pospolitej o eksmisjach ludzi na bruk.
Nawet z dziećmi. A co takiego dla
Parlamentu RP - dzieci... Na bruk.

KOMISJE Z UNII ALE TYLKO
NA WYBRANE TEMATY

Nieszczęście jest niepoliczalne,
gdyż pokazane w liczbach domaga-
łoby się zastosowania do niego ta-
ryf Unii Europejskiej. Na przykład
pomocy socjalnej tym, którzy jej
bezwzględnie potrzebują. Dorosłym
i ich dzieciom. Zwykłego socjalu.
Polska domagała się twardo warto-
ści chrześcijańskich w Konstytucji

Unii, ale do przejęcia z tej Unii idei
socjalu nie kwapiła się. Do tej pory
nie wiadomo, czym to wszystko się
zakończy. W tym roku też liczeniem
trupów bezdomnych zesztywnia-
łych od mrozu na terytorium RP, któ-
re zimą nie jest bezpieczne dla
wszystkich. Tu przyjeżdżały komi-
sje w sprawie niby jeńców z Al Ka-
idy, mogłyby przyjechać w sprawie
trupów na mrozie.

W Złocieńcu jest kilka wspania-
łych budowli pozostawionych sa-
mym sobie. Już w ruinie. Właściwie
nie do odzyskania. Mogłoby być
wiele mieszkań. Nie ma. Nie mówię,
że to wina tutejszych władz. Nie.
Mówię, że to wina Polski. Tej z tego
czasu. Jej władz najwyższych, które
sobie tę Polskę tak urządziły i dały jej
nazwę III RP. W Złocieńcu jej jeden
z pomników ma tylko tyle segmen-
tów. Trzy. I – co z tym fantem robić
dalej? Kolejna przybudówka? Ależ
klops!

U SZCZYTÓW III RP
SAMO BARACHŁO

Śledcze Komisje pokazały, że u
szczytów III RP było samo barachło.
Nagrania niektórych rozmów polity-
ków, i nie tylko, poświadczają, że to
także zwykli kryminaliści. Tylko tacy
ludzie mogli stworzyć Polskę, jaka
jest. Nie zająkną się o socjalu, bo to
są ich codzienne dochody. Mafijne
pensje w bankach, w innych miej-
scach. Zarobki w samorządach - i,
niestety, diety nienasyconych
radnych. To są środki na socjal
skierowane w ramach tajnych
umów przeciwko narodowi pol-
skiemu do starannie wyselekcjo-
nowanych kieszeni. Jak żesz
wstrząsające raporty na ten temat
mieszczą strony internetowe i chy-
ba tylko w jednym tygodniku na całą
Polskę – w GAZECIE POLSKIEJ.

W ZŁOCIEŃCU CIEPŁA

Mamy w Polsce okres ochronny na ludzi

NIE MA SOCJALU DLA POLAKÓW,
DLA NICH JEST EUROPA ...

WODA TYLKO DWA RAZY
W TYGODNIU

W Złocieńcu przy ulicy Ko-
ścielnej 2 mamy hostel dla bez-
domnych. To komórka organiza-
cyjna Stowarzyszenia Klub Abs-
tynenta CARPE DIEM. Składa się
z części hotelowej (Ośrodek Inter-
wencji Kryzysowej) i z noclegow-
ni. Do głównych zadań hostelu
należy rozpoznawanie i zaspoko-
jenie elementarnych potrzeb
życiowych ludzi bezdomnych, a w
szczególności; zapewnienie do-
raźnego schronienia ofiarom
przemocy, zapewnienie doraźne-
go schronienia w noclegowni, za-
pewnienie możliwości korzysta-
nia z zabiegów higienicznych i sa-
nitarnych, pomoc w rozwiązywa-
niu i załatwianiu spraw życio-
wych, udzielanie porad psycho-
logicznych, pedagogicznych i
prawnych. Przy tak wspaniale za-
pisanych pomocach, bezdomni
ciepłą wodę mają tam tylko dwa
razy w tygodniu.

Doraźne schronienie to pobyt
w Ośrodku do sześciu miesięcy.
Doraźne schronienie oznacza
okres ochronny na ludzi od 15
października do 30 kwietnia. Na-
zewnictwo jak ze słownika myśli-
wych. Widać poprzednie porów-
nanie z terminologią obozową
uprawnione. Po okresie ochron-
nym następuje czas polowania.

Tadeusz Nosel
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NAPROMILOWANI

Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

(WIERZCHOWO) 28 listo-
pada o godz. 22:46 w Wierzcho-
wie przy ul. Długiej policjanci, w
wyniku kontroli drogowej ujaw-
nili, że kierujący rowerem 22 - let-
ni mieszkaniec gminy Wierzcho-
wo znajduje się w stanie nietrzeź-
wości. Przeprowadzone na miej-
scu zdarzenia badanie na zawar-
tość alkoholu w wydychanym
powietrzu wykazało 1,51 promila.

Portfel z mieszkania
(ZŁOCIENIEC) 28 listopada o

godz. 12:00 w Złocieńcu przy ul. Pił-
sudskiego dwie kobiety o nieustalo-
nych personaliach, wykorzystując
nieuwagę domowników dokonały
kradzieży, z segmentu w mieszkaniu,
portfela z pieniędzmi w kwocie 1.000
zł, działając na szkodę 47-letniego
mieszkańca Złocieńca.

Rower, zakupy gratis
(KALISZ POMORSKI) 28 listo-

pada o godz. 23:00 w Kaliszu Pom.
policjanci zatrzymali 26 - letniego
mieszkańca tego miasta, który doko-
nał kradzieży roweru produkcji ho-
lenderskiej wraz z zakupami. Po-
krzywdzona oszacowała straty na
łączną kwotę 413 zł. Mienie odzyska-
no w całości.

Broni³ brata
(CZAPLINEK) 28 listopada o

godz. 8:30 w Czaplinku przy ul. Grun-
waldzkiej 19 - letni mieszkaniec Cza-
plinka, przy użyciu przemocy, gro-
żąc pobiciem i pozbawieniem życia
zmuszał policjantów do odstąpienia
od czynności służbowej, tj. od za-
trzymania i doprowadzenia do ZK
Wierzchowo jego brata.

Ko³a do telewizora
(DRAWSKO POM.) 28 listopa-

da o godz. 19:00 w Drawsku Pom.
przy ul. Złocienieckiej nieustalony
sprawca, po uprzednim przecięciu
kłódki, włamał się do pomieszczenia
gospodarczego skąd następnie do-
konał kradzieży trzech kół samocho-
dowych oraz telewizora marki SONY.
Pokrzywdzony mieszkaniec Draw-
ska Pom. oszacował straty na łączną
kwotę 900 zł.

Odnaleziony samochód
(DRAWSKO POM.) 29 listopa-

da o godz. 12:00 policjanci prewen-
cji ujawnili, w krzakach na terenie
nieużytków rolnych w odległości
około 700 m od Drawska Pom. samo-
chód osobowy marki VW PASSAT
w stanie nieuszkodzonym. W trak-
cie dalszych czynności ustalono,
że pojazd ten został skradziony w
nocy z 27/28 listopada 2006r. na
terenie działania Komisariatu Poli-
cji w Połczynie Zdrój.

Budowlaniec
(LUBISZEWO) 29 listopada o

godz. 15:00 w miejscowości Lubisze-
wo, nieustalony sprawca, wykorzy-
stując nieobecność pokrzywdzone-
go dokonał kradzieży z terenu budo-
wy 3 sztuk palet bloczków budowla-
nych. Pokrzywdzony 55 - letni
mieszkaniec Gryfina oszacował stra-
ty na łączną kwotę 1.000 zł.

Elektryk
(OSTROWICE) 29 listopada o

godz. 22:00 w miejscowości
Ostrowice nieustalony sprawca
wszedł do niezabezpieczonego
pomieszczenia gospodarczego,
skąd następnie dokonał kradzieży
trzyfazowego silnika elektryczne-
go. Pokrzywdzona 67 - letnia
mieszkanka Ostrowic oszacowała
straty na kwotę 1.000 zł.

Rowerem wywióz³ s³oiki
i przed³u¿acze

(PSIE GŁOWY) 29 listopada o
godz. 20:00 w miejscowości Psie Gło-
wy nieustalony sprawca, po uprzed-
nim zerwaniu kłódki zabezpieczają-
cej drzwi wszedł do kotłowni, gdzie
dokonał kradzieży dwóch przedłuża-
czy elektrycznych o łącznej długości
50 metrów i około 50 słoików z prze-
tworami. Sprawca, po uprzednim
ukręceniu skobla wraz z kłódką,
wdarł się również do drugiego po-
mieszczenia, skąd dokonał kradzieży
roweru o nazwie EURO - BIKE kolo-
ru siwego. Pokrzywdzona 51-letnia
mieszkanka Psich Głów oszacowała
straty na łączną kwotę 700 zł.

Pokrzywdzona PKP
(RZĘŚNICA) 1 grudnia o godz.

21:00 w miejscowości Rzęśnica, poli-
cjanci prewencji zatrzymali 28 - letnie-
go mieszkańca gminy Złocieniec po-
dejrzanego o dokonanie kradzieży
kolejowej linii telekomunikacyjnej w
ilości 500 mb. Pokrzywdzony Teleko-
munikacja PKP w Szczecinie oszaco-
wała straty na kwotę około 10.000 zł.

Wyrok
Sąd Rejonowy w Drawsku Pom. V Wydział Grodzki prawomocnym wyro-
kiem z dnia 31 października 2006 r. w sprawie VI K 339/06 skazał

Jerzego £abuza
na karę 10 miesięcy pozbawienia wolności, której wykonanie na podstawie art.
69 par. 1 i par. 2 kk i art. 70 par. 1 pkt 1 kk warunkowo zawiesił na okres 5
lat, za czyn z art. 178 a par. 2 kk polegający na tym, że 12 września 2006 r.
na trasie Złocieniec – Siemczyno, jechał kierując rowerem znajdując sie
w stanie nietrzeźwości 1,76 mg/l i 1,75 mg/l alkoholu w wydychanym po-
wietrzu. Nadto Sąd orzekł wobec skazanego środek karny w postaci zakazu
prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerów na okres 3 lat,
orzekł od oskarżonego grzywnę w wysokości 40 stawek dziennych po 10 zło-
tych każda stawka oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez
zamieszczenie jego treści w „Tygodniku Pojezierza Drawskiego”.

Spawacz
(DRAWSKO POM.) 1 grudnia o

godz. 18:00 w Drawsku Pomorskim
przy ul. Gdyńskiej nieustalony
sprawca z otwartego pomieszczenia
magazynowego dokonał kradzieży
spawarki elektrycznej marki BE-
STRA. Pokrzywdzony 50 - letni
mieszkaniec powiatu wałeckiego
oszacował straty na kwotę 1.800 zł.

(ZŁOCIENIEC) Na rogu ulicy Dworcowej i Adama Mickiewicza po deszczu
zawsze, od kilkudziesięciu lat, zbiera się woda. Rozlewisko znacznie utrudnia tu
komunikację tak pieszych, jak i samochodów. Dalej - chodnik wymaga zmiany na-
wierzchni. Interweniujemy na prośbę Sławomira W., mieszkańca tej ulicy. Radny
z tego terenu jeszcze w tym roku winien coś z tą kałużą zrobić i o wszystkim
poinformować mieszkańców dzielnicy. Podziękowania zapewnione.                 (n)

Radny z Dworcowej do raportu w sprawie ka³u¿y

WAŻNE SKRZYŻOWANIE
CIĄGLE POD WODĄ
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Operator  równiarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany staż
na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych
S.A. ul. Złocieniecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
3. Spawacz  /praca w delegacji/ Wierzchowo Wymagania: książeczka spawa-
cza, praktyka na w/w stanowisku.Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocie-
niec ,Włodzimierz Brzyski, tel. 602 618 187
4. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia
kliniczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt:
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-324-86
5. Elektryk Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo
i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel.
094 36 163 45.
6. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
7. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
8. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kon-
takt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno
Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
9. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania: staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź
Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
10. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajo-
mość rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman
Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
11. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
12. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształ-
cenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego
specjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
13. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
14.Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe Kontakt:
Jednostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46
15. SekretarkaWymagania: wykształcenie minimum średnie, dyspozycyjna.
Kontakt: AL. SAMER ul. Słoneczna 5,78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
16. Kierownik budowy Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kierunko-
we, aktualne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J.
Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
17. Osoba do zbioru pieczarek Wymagania: osoba chętna do pracy, praca trzy zmia-
nowa. Kontakt: Egzotika Farm s.c. Zagozd 62, tel. 0-94 36-322-16, 0-608-748-424
18. Referent do spraw zaopatrzenia i handlu Wymagania: wykształcenie
średnie lub wyższe, doświadczenie zawodowe na ww stanowisku, biegła zna-
jomość języka angielskiego lub języka niemieckiego (w mowie i piśmie), obsługa
komputera, prawo jazdy kat.B. Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o.
ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek tel. 0-94 37-556-79 lub e-mail: mnowakow-
ska@k-t-p.com.pl
19. Operator sprzętu ciężkiego Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik ,
ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20. Kierownik apteki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kon-
takt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
21.Pracownik biurowy Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego
Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
22. Pozostali robotnicy przy pracach prostych (produkcja kartonów)
Wymagania: praca na 3 zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12 Kontakt:
TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
23. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji. Wymagania: wykształ-
cenie minimum średnie, znajomość języka niemieckiego lub angielskiego mile
widziana, sumienna, komunikatywna. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-
500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
24. Sekretarka  Wymagania: wykształcenie minimum średnie, znajomość ję-
zyka niemieckiego lub angielskiego w stopniu komunikatywnym, sumienna,
komunikatywna. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel.094 36 330 76.
25. Trakowy Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-
506 Ostrowice, tel. 603-586-846
26. Pomocnik traka Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: B. Sech,
Jelenino, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
27. Elektryk Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do 1,5
KW. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
28. Spawacz (elektryczny i gazowy) Wymagania : praktyka zawodowa, ak-
tualne uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-
500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie

29. Palacz do suszarni Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnie-
nia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
30. Operator wózka widłowego Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
31. Brygadzista zmianowy (produkcja kartonów) Wymagania: praca na 3
zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12 Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel.
0-94 36-15-372 lub 605-097-995
32. Przedstawiciel Handlowy ( Osoba z terenu Drawska Pom.)  Wymagania:
wykształcenie minimum średnie, doświadczenie w handlu, prawo jazdy kat.B
Kontakt e:mail naczk.@telkomp.pl
33. Inżynier do działu handlu Wymagania: wykształcenie wyższe technicz-
ne(elektronik, elektryk, mechanik itp.),  bardzo dobra znajomość języka angiel-
skiego w mowie i piśmie , samodzielność, pracowitość, odpowiedzialność,
prawo jazdy kat. B, mile widziani również młodzi po studiach. Kontakt: ”Flow
Technics” Spółka z o.o., ul. Mirosławiecka 38, 78-520 Złocieniec,
www.flowtechnics.pl ,  e-mail: info@flowtechnics.pl   tel. 0-94 36-734-07
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 49
Z Biedronki do W¹sawy nie o w³asnych si³ach

HUMOR
TYGODNIA

REKLAMA

Szatnia w łaźni. Na wieszakach wiszą ubrania.
W pewnym momencie w jednym z nich dzwoni
telefon komórkowy. Rozbierający się obok męż-
czyzna wyciąga komórkę:
- Cześć kochanie, o co chodzi? (...)
- A ile to futro kosztuje? 5000? Trochę drogo, ale,
dobrze, kup sobie.
Po zakończeniu rozmowy facet bierze komórkę i
wchodzi do pomieszczenia łaźni. Już od drzwi
wola:
- Chłopaki, czyj to telefon?

Dwaj chłopcy podbiegają do policjanta:
- Panie władzo, szybko, nasz nauczyciel!
- Co się stało? Napadli go?
- Nie, on nieprawidłowo zaparkował...

Młody nauczyciel i stary idą razem na lekcję.
Młody - stosy kserówek, teka wypchana książka-
mi, dziennik w zębach. Stary idzie na luzaka,
niesie tylko klucz od sali.
Młody mówi z podziwem:
- No no, po tylu latach pracy, to pan ma to
wszystko w głowie?
- Nie synu, w dupie...
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